АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Тунгусово
05 октября 2022                                                                                                      № 39
О внесении изменения в постановление Администрации Тунгусовского сельского поселения от 12.04.2017 № 18 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Тунгусовское сельское поселение (включая подведомственные казенные учреждения)»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Тунгусовского сельского поселения от 12.04.2017 № 18 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Тунгусовское сельское поселение (включая подведомственные казенные учреждения)»» (далее - постановление) изменение, изложив Приложение  к правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Тунгусовского сельского поселения, в том числе подведомственных им казенных учреждений в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Совета и Администрации Тунгусовского сельского поселения «Ежемесячный Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования Тунгусовское сельское поселение (https://tungusovo.ru).
      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном издании Совета и Администрации Тунгусовского сельского поселения «Ежемесячный Информационный бюллетень».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам, бухгалтерскому учету, налоговому контролю.

Глава поселения                                                          А.А. Мищенко

Приложение к постановлению Администрации Тунгусовского поселения
от 05.10.2022 №39

«Приложение  к правилам определения
нормативных затрат на обеспечение
функций муниципальных органов
Тунгусовского сельского поселения,
в том числе подведомственных им
казенных учреждений

[bookmark: Par934]Нормативы
обеспечения функций органов власти, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи

	Вид связи
	Количество средств связи
	Цена приобретения средств связи[footnoteRef:1] [1:  Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.]

	Расходы на услуги связи
	Категория должностей

	подвижная связь
	        не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной или ведущей группе должностей категории «руководители», «муниципальный советник (1,2,3 класса)» и категории «советник муниципальной службы (1,2,3 класса)»

         не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к старшей группе должностей категории «референт муниципальной службы (1,2,3 класса)»

не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к младшей группе должностей категории «секретарь муниципальной службы (1,2,3 класса)»
	         не более 18 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной или ведущей группе должностей категории «руководители», муниципальный советник (1,2,3 класса)» и категории «советник муниципальной службы (1,2,3 класса)»

       не более 13 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к старшей группе должностей категории «референт муниципальной службы (1,2,3 класса)»

          не более 8 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к младшей группе должностей категории «секретарь муниципальной службы (1,2,3 класса)»
	       ежемесячные расходы не более 3,6 тыс. рублей[footnoteRef:2] включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся главной или ведущей группе должностей категории «руководители», «муниципальный советник (1,2,3 класса)» и категории «советник муниципальной службы (1,2,3 класса)»  [2:  Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению руководителя органа власти в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.]

        ежемесячные расходы не более 1,8 тыс. рублей2 в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к старшей группе должностей категории «референт муниципальной службы (1,2,3 класса)»

        ежемесячные расходы не более 0,8 тыс. рублей2 в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к младшей группе должностей категории «секретарь муниципальной службы (1,2,3 класса)»
	        категории и группы должностей приводятся в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Томской области, утвержденным Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе Томской области» (далее - реестр)[footnoteRef:3] [3:  Начальники отделов обеспечиваются средствами связи по решению руководителей органов власти. Также по решению руководителей органов власти указанной категории работников осуществляется возмещение расходов на услуги связи.]

категории и группы должностей приводятся в соответствии с реестром3

      категории и группы должностей приводятся в соответствии с реестром.3».

[bookmark: Par1023]